

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabiśa
na sesji Rady Miejskiej w dniu 14 listopada 2016 r.

- **W dniu 26 września 2016 r.** uczniowie klasy 4c z wychowawczynią Danutą Wróblewską i dyrektorem Zbigniewem Michalskim uczestniczyli w wycieczce dydaktycznej do Zielonej Góry. Najpierw odwiedzili Państwowe Archiwum w Zielonej Górze, tam zobaczyli wiele dokumentów, w tym najstarszy znajdujący się w archiwum z 1303 r., dotyczący miasta Żagania oraz związane z Kargową: z 1637 r. wydany przez króla Władysława IV, z 1641 r. wydany przez Krzysztofa Unruga i z 1661 r. akt lokacyjny Kargowej wydany przez króla Jana Kazimierza. Zwiedzili też pomieszczenia, w których przechowuje się dokumenty, skanuje je i konserwuje. Stamtąd pojechali do Urzędu Marszałkowskiego, w którym przyjął ich wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn. Opowiedział im o działalności urzędu oraz przekazał drobne upominki. Kolejnym, a zarazem ostatnim punktem wycieczki, była wizyta w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze, po którym oprowadził ich starosta Dariusz Wróblewski. Dzieci odwiedziły poszczególne wydziały i dowiedziały, jak załatwiać sprawy w starostwie. Najwięcej pytań zadawały podczas wizyty w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, oglądając prezentowane przez pracowników mapy. Dzieci miały okazję przebywać w gabinecie starosty w czasie pracy, gdy podpisywał ważne dokumenty oraz w gabinecie wicestarosty Waldemara Kotlarskiego. Na koniec zostali obdarowani słodkościami. Wycieczka była bardzo udana. Uczniowie zdobyli wiedzę historyczną i obywatelską. Poznali działalność instytucji samorządowych oraz znaczenie Kargowej w powiecie i województwie.
- **Dnia 28 września 2016 roku** swoje 90-te urodziny obchodziła Pani Elżbieta Zmuda mieszkanka Kargowej. Szanowną Jubilatkę odwiedzili w jej mieszkaniu burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Anna Wierzbińska składając Pani Elżbiecie Zmudzie najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami. Pani Elżbieta Zmuda wychowała dwie córki, doczekała się dwóch wnuczek i dwóch prawnuczek.
- 28 września br. w biurze Regionu Kozła odbyło się spotkanie wójta i burmistrzów w sprawie uzgodnień zasad i ustaleń terminów naborów wniosków poprzez Lokalną Grupę Działania.
- **Dnia 29 września br.** w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej dyżur pełnili prawnicy Urzędu Marszałkowskiego w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego, dotyczącego funduszy unijnych.
- **30 września 2016 r.** w Bibliotece Publicznej im. E. Paukszty w Kargowej odbyło się podsumowanie XVII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. E. Paukszty. Biblioteka uczciła również 100 rocznicę urodzin patrona. W uroczystości wzięł udział starosta zielonogórski Dariusz Wróblewski, burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, zastępca burmistrza Marta Paron, syn pisarza Dominik Paukszta, radni, pracownicy urzędu, dyrektorzy szkół, bibliotekarze, literaci, czytelnicy, prezes i członkowie KUTW, laureaci konkursu oraz młodzież. Zaproszeni goście wysłuchali referatu dr Marcelego Tureczki z Uniwersytetu Zielonogórskiego „Ziemia Lubuska w twórczości Eugeniusza Paukszty” i koncertu „Kobieta niepokorna” w wykonaniu Małgorzaty i Daniela Grupa. Można było również obejrzeć wystawę zorganizowaną z okazji 100 rocznicy urodzin Eugeniusza Paukszty.

- Będą kolejne inwestycje w drogi w gminie Kargowa. Obecnie prace toczą się na kilku ulicach w mieście, trwa też duża inwestycja w Smolnie Wielkim. Sprecyzowane są także plany na przyszły rok. Już wiadomo, że w partnerstwie powiatu i gminy uda się zrealizować ważne zadanie dla wsi Karszyn.

- **Dnia 3 października 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z księdzem proboszczem Markiem Pietkiewiczem w sprawie uzgodnień, dotyczących postawienia obelisku na cmentarzu w Karszynie, miejscu pochówku zamordowanych w 1945 r. mieszkańców Karszyna

- **W dniu 4 października 2016 roku** już po raz trzeci w tym roku przy Urzędzie Miejskim w Kargowej było wykonywane profilaktyczne, bezpłatne badanie mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat. Badanie wykonywał Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Góry w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi refundowanego przez NFZ. Z badań skorzystało 97 Pań z terenu naszej gminy.

- 4 października 2016 r. burmistrz uczestniczył w inauguracji roku akademickiego Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie.

- **Dnia 5 października 2016 r.** odbyło się spotkanie burmistrza z przedsiębiorcą w sprawie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, celem wyboru technologii.

- **W czwartek 6 października br.** na boisku przy ul. Sulechowskiej w Kargowej rozegrano mecz finałowy Pucharu Polski w piłce nożnej kobiet na szczeblu woj. lubuskiego pomiędzy III ligową drużyną UKS "Dąbrówka" Kargowa i I ligowym zespołem TKKF Stilon Gorzów. Pomimo różnicy klas rozgrywkowych nasze dziewczęta walczyły ambitnie z ogromnym poświęceniem na boisku. Mecz zakończył się wynikiem 8-1 dla Gorzowa. Uroczystym akcentem tych zawodów było wręczenie pucharów przez Przewodniczącego Piłki Nożnej Kobiet w woj. lubuskim Marka Lemańskiego i Zastępcę Burmistrza Kargowej Martę Paron.

- **Dnia 7 października 2016 r.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś uczestniczył w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sulechowie.

- **8 października 2016 r.** w Wojnowie odbyła się „Biesiada rybacka” zorganizowana przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Lokalnego Wojnowa we współpracy z Gospodarstwem Rybackim z Wojnowa. Prezes stowarzyszenia Pan Czesław Błoszyk powitał mieszkańców Wojnowa oraz zaproszonych gości. O tradycjach rybackich w Wojnowie, gatunkach ryb oraz o zarybianiu Jeziora Wojnowskiego opowiedział Pan Grzegorz Koza z Gospodarstwa Rybackiego w Wojnowie.

Podczas biesiady mieszkańcy i goście mieli możliwość degustacji potraw rybnych przygotowanych przez Panie z rady Sołeckiej i mieszkańców. Ryby na degustację odłowione zostały przez właściciela Gospodarstwa Rybackiego. Na placu przed świetlicą wiejską można było obejrzeć wystawę starego sprzętu rybackiego, archiwalnych dokumentów i zdjęć oraz stoisko z produktami rybnymi przygotowanymi przez właścicieli Gospodarstwa Rybnego Państwa Małgorzatę i Grzegorza Kozów. Podczas biesiady odbyły się różne konkursy m.in. rysunkowy oraz konkurs „łowienia ryb” dla najmłodszych.

W biesiadzie udział wzięli: Starosta Zielonogórski Dariusz Wróblewski, Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Zastępca Burmistrza Marta Paron oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Henryka Kamińczak. Imprezę umilił występ zespołu muzycznego Państwa Wandy i Leszka Konkiewicz.

- **W dniach 8-9 października br.** grupa taneczna ANIMATOR z Gminnego Centrum Kultury w Kargowej brała udział w projekcie z zaprzyjaźnioną, partnerską gminą Schulzendorf. Dzięki projektowi mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach tanecznych tańca latynoamerykańskiego Cha Chy oraz Rumbi z mistrzem Tańca z Węgier, natomiast po warsztatach burmistrz Schulzendorf Markus Mücke zabrał wszystkich na wycieczkę po Berlinie. W trakcie wycieczki zwiedzili między innymi: najważniejsze zabytki Berlina, a także mogli obejrzeć przepiękne widowisko - festiwal światła.

- **Dnia 11 października 2016 r.** w Czerwieńsku odbyły się powiatowe biegi przełajowe. Gimnazjum w Kargowej reprezentowało 14 uczniów. Troje z nich zakwalifikowało się do finałów wojewódzkich.

- **12-14 października 2016 r.** w Pogorzeliczy odbył się Konwent wójtów i burmistrzów Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, w którym uczestniczyła Marta Paron – z-ca burmistrza

- Gmina Kargowa uzyskała dofinansowanie na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kargowa w 2016 roku” w kwocie 45 029,14 zł. Ww. środki pochodzą w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

- **W dniu 13 października 2016 roku** odbyła się uroczystość przyjęcia w poczet uczniowski 18 dzieci, które w tym roku szkolnym rozpoczęły edukację szkolną w Szkole Podstawowej w Kargowej. Z okazji pasowania uczniowie klas starszych przeprowadzili swoim młodszym kolegom sympatyczny test wiedzy sprawdzającej gotowość do nauki w szkole. Sprawdzono, czy dzieci są dostatecznie mądre, wytrwałe, uzdolnione muzycznie, pracowite, posłuszne i koleżeńskie. Dzieci wypadły znakomicie, w związku z tym Dyrektor Zbigniew Michalski wielkim ołówkiem dotykając lewego ramienia pasował każdego pierwszaczka na ucznia. Obecny na uroczystości Burmistrz Jerzy Fabiś wręczył pasowanym uczniom drobne upominki i życzył powodzenia w nauce i samych pozytywnych wrażeń w szkole. Uczniowie I klasy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kargowej przekazali dyrekcji szkoły tablo absolwentów ukończonej ostatniej już VI klasy szkoły podstawowej.

- **13 października br.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w Dniu Edukacji Narodowej w Zespole Szkół Podstawowych w Kargowej, złożył życzenia nauczycielom i wręczył „Nagrody Burmistrza”.

- **W dniu 13 października 2016 roku** o godzinie 17:00 w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie Seniorów w ramach XVIII Lubuskiego Tygodnia Seniora pod honorowym patronatem Elżbiety Polak Marszałek Województwa Lubuskiego. Spotkanie tradycyjnie już połączone było z jubileuszem 50 – lecia pożycia par małżeńskich – mieszkańców gminy. W uroczystości pod hasłem „Lepsze jutro tworzymy już dzisiaj” uczestniczyli: Starosta Zielonogórski Dariusz Wróblewski, Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak,

Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Radni Rady Miejskiej, Prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Brygida Wróblewska oraz Przewodniczący Związku Emerytów i Rencistów w Kargowej Stanisław Pietras.

Szanowni Jubilaci zostali podczas uroczystości odznaczeni Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP. Dekoracji dokonał Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś. Wszystkie pary zostały obdarowane przez Starostę Zielonogórskiego oraz Radnych Rady Miejskiej okolicznościowymi dyplomami i kwiatami.

Spotkanie towarzyskie umiliły występy Zespołu Kargowiaczy, piosenka Pani Mirosławy Koziołek oraz koncert artystów Teatru „Roma” z Warszawy Patrycji i Jacka Kotlarskich, którzy wystąpili z córką Nataszą.

- **14 października 2016 r.** z okazji Dnia Edukacji Narodowej, wszystkim nauczycielom gminy Karowa burmistrz oraz przewodnicząca rady wraz z radnymi złożyli podziękowania za całokształt pracy z uczniami, rozwijanie wiedzy, za serce wkładane każdego dnia w kształtowanie świadomości młodego pokolenia. Życzyli takich myśli i marzeń które dają się urzeczywistnić, pięknych i szlachetnych pomysłów, które podszeptuje serce, cierpliwości i wytrwałości, aby służba dzieciom tym starszym i tym młodszym wróciła do Państwa w postaci mądrych i wykształconych ludzi.

- **Od dnia 17 do 21 października 2016 r.** można było głosować nad wyborem zadań zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok. Wszystkie wniesione projekty przeszły proces weryfikacji i po pozytywnym ich zakwalifikowaniu poddane zostały głosowaniu. Przypominamy, że na zadania te wyodrębniona zostanie w budżecie gminy kwota 150 tys. zł.

- Dnia 17 października 2016 r. w godzinach 12:00 - 12:35. Po raz czwarty Szkoła Podstawowa w Kargowej brała udział w akcji Bicie rekordu z jednoczesnym prowadzeniem resuscytacji krążeniowo-oddechowej (RKO) przez jak największą ilość osób wspólnie z Fundacją Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Wydarzenie to miała na celu propagowanie wiedzy na temat resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz nauczenie poprawnego wykonania elementów RKO: 30 uciśnień klatki piersiowej i 2 wdechów ratowniczych. W tym roku Fundacja WOŚP przystąpiła do próby pobicia Rekordu Guinnessa. Udział w akcji w całej Polsce zadeklarowało ponad 85 000 uczestników.

W lekcji uczestniczyli nie tylko uczniowie, ale również pracownicy szkoły, rodzice, reprezentacja gimnazjum, przedstawiciele naszej gminy, powiatu, Gminnego Centrum Kultury, nasi strażacy, pielęgniarki.

Najpierw instruktor przedstawił etapy udzielania pomocy i zademonstrował prawidłowe wykonanie RKO. Następnie każda osoba miała możliwość przećwiczenia swoich umiejętności na manekinie ćwiczeniowym (fantomie). Jeden fantom służył grupie 10-osobowej. Nasza szkoła wypożyczyła kilka fantomów od zaprzyjaźnionych instytucji i w sumie mieliśmy do dyspozycji 9 sztuk. Łącznie w próbie czynnie uczestniczyło 90 osób.

Udział w akcji stał się wspaniałą okazją do zintegrowania uczestników. W formie świetnej zabawy wszyscy przekonali się, jak prostą i łatwą czynnością jest udzielanie pierwszej pomocy drugiemu człowiekowi.

- **Dnia 18 października 2016 r.** w Sulechowie odbyły się rozgrywki "5 piłkarskich dziewcząt". Uczennice naszego gimnazjum rywalizowały z czterema drużynami. Wywalczyły I miejsce i awansowały do zawodów powiatowych.

- 18 października 2016 r. odbyła się w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury X inauguracja roku akademickiego, na którą oprócz 75 słuchaczy przybyli liczni goście: Przewodniczący Sejmiku Lubuskiego, Prezes Konwentu Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr" Czesław Fiedorowicz, Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie prof. Marian Miłek, prof. Bogumiła Burda i prof. Pola Kuleczka – pracownicy naukowe Uniwersytetu Zielonogórskiego, Starosta Zielonogórski Dariusz Wróblewski, Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak, Burmistrza Kargowej Jerzy Fabiś, Zastępca Burmistrza Marta Paron, Proboszcz Parafii ksiądz Marek Pietkiewicz- honorowy słuchacz KUTW, Prezes Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych Romuald Malinowski, pracownik Biura Poselskiego Katarzyny Osos -Dominika Szydłowska, dyrektor Biura Regionu Kozła Szczepan Sobczak, Kierownik OPS Anna Wierzińska, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz delegacje Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Sulechowa i Świebodzina.

Prezes KUTW Brygida Wróblewska powitała gości i omówiła zrealizowane w minionym roku zadania zwracając uwagę na różnorodne formy współpracy z innymi organizacjami oraz jednostkami organizacyjnymi, a szczególnie z Urzędem Miejskim i Gminnym Centrum Kultury. Podziękowała za wszelką pomoc i wsparcie działań na rzecz kargowskich seniorów, za ogromną życzliwość dla ludzi i empatyczne podejście do rozwiązywania ich problemów. Goście zabierając głos ocenili wysoko pracę Stowarzyszenia i deklarowali dalszą pomoc w realizacji kolejnych zadań.

Prof. Bogumiła Burda w bardzo ciekawym wykładzie inauguracyjnym pt. „Znane i nieznanne kartki z historii Kargowej” przedstawiła związki naszego miasta ze znanymi polskimi rodami, ich historię oraz znaczenie w minionych wiekach.

Zakończeniem uroczystości był krótki koncert, w którym wystąpiły dzieci uczące się w sekcji Gminnego Centrum Kultury oraz Mirosława Koziołek - słuchaczka KUTW. Podziękowaniem dla słuchaczy były dwa ogromne torty ufundowane przez Burmistrza Kargowej i Starostę Zielonogórskiego, którymi poczęstowano wszystkich uczestników inauguracji.

- **Dnia 19 października 2016 r.** o godzinie 11.00 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kargowej odbyło się oficjalne otwarcie sali gimnastycznej oraz obchody patrona szkoły Jana Pawła II. W uroczystości wzięli udział pracownicy szkoły oraz licznie zebrani goście m.in. Waldemar Gredka Dyrektor Biura Wojewody, Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski, Edwin Łazicki Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego, płk Jacek Kiliński Dowódca 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie, ksiądz Marek Pietkiewicz Proboszcz Parafii pw. Św. Wojciecha w Kargowej, Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Zastępca Burmistrza Marta Paron, Henryka Kamińczak Przewodnicząca Rady Miejskiej wraz z radnymi, Ignacy Odważny Burmistrz Sulechowa, Bernard Radny Burmistrz Babimostu, Cezary Sadrakuła Burmistrz Sławy, Jarosław Kaczmarek Burmistrz Trzciela, Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka, Witold Jaształ Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek w Siedlcu, Andrzej Makaryk autor projektu, Mieczysław Olejniczak inspektor nadzoru, Jan Wosiek wykonawca Przedsiębiorstwo Budowlane „KONTRAKT”, Krystian Nowicki kierownik budowy oraz dyrektorzy jednostek gminy.

Zgodnie ze szkolnym ceremoniałem uroczystość została zainaugurowana wprowadzeniem Pocztu Sztandarowego, po czym w sali rozbrzmiały dźwięki *Mazurka Dąbrowskiego*. Następnie zabrał głos Dyrektor Gimnazjum Leszek Radom, który przedstawił historię powstawania sali sportowej. Po przemówieniach gości Dyrektor Gimnazjum Leszek Radom, Jan Wosiek wykonawca obiektu, Dariusz Wróblewski Starosta Zielonogórski, Waldemar Gredka Dyrektor

Biura Wojewody, Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz przewodnicząca samorządu uczniowskiego Zuzanna Kędziora dokonali symbolicznego aktu przecięcia wstęgi.

W dalszej części uroczystości proboszcz parafii p.w. św. Wojciecha ksiądz Marek Pietkiewicz poświęcił nowy obiekt.

Przybyli goście przekazali na ręce dyrektora szkoły prezenty – piłki, z których korzystać będą uczniowie gimnazjum. Następnie złożono życzenia – aby obiekt dobrze służył uczniom i mieszkańcom Kargowej oraz gratulacje z okazji, że szkoła i miasto zyskały dawno wyczekiwany, piękny, nowy obiekt na miarę XXI wieku.

Po części oficjalnej przedstawiono montaż słowno-muzyczny o Janie Pawle II przygotowany przez grupę gimnazjalną z klasy 2b.

W programie artystycznym uświetniającym imprezę wystąpiły również dzieci z zespołu akrobatycznego „AS” z Zielonej Góry oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sulechowie, prezentując wspaniałe gimnastyczne widowisko.

Po pokazie akrobatów wysłuchano grupy koźlarskiej Regionu Kozła „Kargusie”, którą tworzą m.in. uczniowie naszego gimnazjum Filip i Kacper Poniedziałek.

Uroczystość zakończyła się zgodnie z tradycją szkoły - wspólnym tańcem młodzieży gimnazjalnej: „belgijką” i „kowbojką”. Wielu znakomitych gości swoje życzenia wpisało do wystawionej kroniki Gimnazjum.

Inwestycja została dofinansowana przez Ministra Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) w ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej. Całkowita wartość inwestycji: 2 567 455,00 PLN

Kwota dofinansowania ze środków FRKF: 1 671 000,00 PLN

- Burmistrz Kargowej informuje o zamiarze ubiegania się o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców Gminy Kargowa ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach Programu wybudowane zostaną zainteresowanym mieszkańcom przydomowe oczyszczalnie ścieków w technologii zaprezentowanej w załączonej ulotce – instalacji podziemnej, nie emitującej odorów, nie wymagającej dużych powierzchni terenu. Wykonawcą ww. zadania na terenie gminy Kargowa będzie firma wybrana przez tutejszy Urząd w drodze przetargu. Budowa oczyszczalni zostanie dofinansowana ze środków PROW w wysokości 63 % kosztów. Pozostałą część – 37 %, w połowie pokryje Gmina Kargowa, a w połowie mieszkańcy, którzy skorzystają z pomocy, czyli ok. od 2 do 4 tys. zł, w zależności od wielkości oczyszczalni. Ostateczną cenę instalacji określi przetarg.

Oczyszczalnie będą mogły zostać wybudowane na nieruchomości o uregulowanym stanie prawnym, gdyż warunkiem otrzymania dofinansowania będzie zawarcie umowy użyczenia z Gminą Kargowa na część działki, na której ma zostać posadowiona oczyszczalnia na okres trwałości projektu.

- Gmina Kargowa już po raz szósty przystąpiła do usuwania wyrobów zawierających azbest. W 2016 r. zadanie finansowane jest w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW pn.: SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Zadaniem objęto demontaż wyrobów zawierających azbest, zabezpieczenie, załadunek, transport i utylizację falistych płyt azbestowo-cementowych z dwóch nieruchomości położonych na terenie Gminy Kargowa oraz z trzynastu nieruchomości odebrano luzem złożone na nieruchomości faliste płyty azbestowo-cementowe. Wyroby zawierające azbest zostały

przekazane na składowisko odpadów niebezpiecznych prowadzone przez INNEKO Sp. z o.o. ul. Teatralna 49, 66-400 Gorzów Wlkp.

Celem zadania było usunięcie jak największej ilości szkodliwych wyrobów zawierających azbest, który odznacza się dużą odpornością na działania chemiczne, ścieranie i wysoką temperaturę. Zaliczany jest do dziesięciu najgroźniejszych zanieczyszczeń na Ziemi, jego działanie może ujawnić się nawet po wielu latach. Wielkość zagrożenia zależna jest od rodzaju azbestu, wielkości włókien i ich stężenia w powietrzu oraz czasu wchłaniania. Największe zagrożenie stanowią włókna występujące w trwałej postaci.

Analizując szkodliwość azbestu i jego wpływ na organizm ludzki należy pamiętać, że azbest jest praktycznie niezniszczalny, zaś groźny dla zdrowia ludzi jest wtedy, gdy jego elementarne włókna znajdują się we wdychanym powietrzu.

W roku 2016 w wyniku realizacji zadania przeprowadzonego na terenie Gminy Kargowa unieszkodliwiono wyroby zawierające azbest w ilości 96,600 Mg. Całkowity koszt zadania wyniósł 45 029,14 zł. Zadanie zostało dofinansowane w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

- **Dnia 20 października 2016 r.** w Babimoście odbyły się ośrodkowe rozgrywki w badmintonie dziewcząt i chłopców. Gimnazjum w Kargowej reprezentowało 5 uczniów. Chłopcy zajęli II miejsce i uzyskali awans do rozgrywek powiatowych, a dziewczęta zajęły III miejsce.

- **Dnia 21 października 2016 roku** w Babimoście odbyły się wojewódzkie indywidualne biegi przełajowe. Gimnazjum reprezentowało trzech uczniów. Uczeń Oskar Wyrwa wywalczył II miejsce zostając tym samym wicemistrzem województwa lubuskiego.

- **Dnia 21 października 2016 roku** zakończono głosownie nad Budżetem Obywatelskim 2017 roku. Udział w głosowaniu wzięło 58 osób przyznając punkty w skali 0-5 wcześniej zgłoszonym i zweryfikowanym zadaniom. Mieszkańcy w głosowaniu zdecydowanie opowiedzieli się za budową oświetlenia na ulicy Widokowej przyznając największą liczbę punktów. Zwycięski wniosek zgłosił pan Rafał Gaszyk, mieszkaniec ul. Widokowej.

Budowę oświetlenia na ulicy Powstańców Wlkp. (pasaż handlowy) zgłosili panowie Mirosław Wieczorek i Mieczysław Dziewałtowski, zaś na ul. Łąkowej pani Dagmara Majewska. Wniosek w sprawie utworzenia lodowiska przedłożyła Rada Młodzieżowa.

Na wybrane przedsięwzięcia wydzielona została w budżecie przyszłego roku kwota 150 tys. zł. Zadania będą realizowane wg kolejności uzyskanej punktacji do wyczerpania środków.

- **Dnia 21 października 2016 r.** odbyło się coroczne Jesienne Spotkanie z Piosenką Biesiadną, tym razem w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury im. W. Blanke w Kargowej, ponieważ zgodnie z tradycją jest to impreza wędrująca po całej gminie Kargowa. Tegoroczne Jesienne Spotkanie z Piosenką Biesiadną gościło takie zespoły jak: Kapela Kozłarska Kargusie, zespół śpiewaczy Kargowiaczy oraz zespół Carmin działające przy Gminnym Centrum Kultury w Kargowej, a także zespół śpiewaczy Wiwat z Podmokli Małych, Chór Konsonans ze Słubic i zespół Sześciopak z Czerwieńska. Imprezie towarzyszyła wesoła zabawa oraz pląsy do późnego wieczoru.

- **21 października 2016 r.** klasy V ZSP w Kargowej uczestniczyły w imprezie czytelniczo-plenerowej pt. „Z Panem Samochodzikiem szukamy skarbów Templariuszy”, zorganizowanej

przez bibliotekę szkolną i Mediatekę, przy współpracy Rady Rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły. Impreza odbywała się na terenie szkoły podstawowej i okolic.

Uczestnicy najpierw obejrzeni prezentację pt. „Historia książki”, wysłuchali informacji o Zbigniewie Nienackim, Panu Samochodziku i Templariuszach. Następnie słuchali fragmentów książki Z. Nienackiego pt. „Pan Samochodzik i Templariusze”, które odczytali zaproszeni goście, m.in. dyrektorzy szkoły i Mediateki. Potem obejrzeni film o poszukiwaniach skarbów Templariuszy. Następnie, po odczytaniu listu od przybyłego do szkoły „Templariusza”, klasy podzieliły się na drużyny. Po wylosowaniu kolorów oznaczających trasy podchodów, drużyny wyruszyły w teren. Tam czekało je wiele atrakcji. Na wyznaczonych szlakach uczniowie odnajdowali tajne znaki zakonu Templariuszy, przy których ukryto listy z zadaniami do wykonania. Niespodzianką było spotkanie na trasie poszukiwań „duchów”, które straszyły poszukiwaczy. Na koniec zabawy drużyny odnalazły „skarb”, ukryty obok komnaty „Wielkiego Mistrza”. Wspólna impreza zakończyła się ogniskiem z pieczonymi kiełbaskami. Skonsumowano też „skarb”, którym okazał się ogromny, przepyszny tort.

- **22 października 2016 r.** burmistrz Jerzy Fabiś wziął udział, jako delegat w Zjeździe Powiatowym OSP w Czerwieńsku z Prezesem Zarządu Gminnego p. Pawłem Sitą – też delegatem. Wybrano nowy zarząd na 5-letnią kadencję. Burmistrz Kargowej został wybrany na funkcję Wiceprezesa Zarządu Powiatowego. Również Starosta Zielonogórski został powołany na Wiceprezesa Zarządu Powiatowego.

- 22 października 2016 r. słuchacze Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz inni mieszkańcy gminy skorzystali z zaproszenia Starosty Zielonogórskiego i udali się do Sulechowa, aby uczestniczyć w „sobocie dla zdrowia”. Władze powiatu i dyrekcja szpitala przywitały bardzo serdecznie gości, którzy mieli możliwość zwiedzenia oddziału wewnętrznego po remoncie, uczestniczenia w szkoleniu z zakresu udzielania pierwszej pomocy, skorzystania z konsultacji lekarskich w zakresie kardiologii, diabetologii i endokrynologii, a także wykonania podstawowych badań profilaktycznych.

W drugiej części tego dnia odbyła się konferencja, podczas której słuchacze zapoznali się z działalnością Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Wysłuchali dwóch wykładów na tematy: „Dieta bezglutenowa, kiedy to moda, a kiedy konieczność” i „Fakty i mity o zdrowym żywieniu” wygłoszone przez pracowników naukowych Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie. Słuchacze degustowali zdrową żywność przygotowaną przez uczniów i nauczycieli. Wyjazd autobusem został sfinansowany przez Gminę Kargowa.

- **24 października br.** Gmina Kargowa uczestniczyła jako członek Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła w Walnym Zebraniu w Zbąszynku. Została podjęta uchwała wprowadzająca zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju Regionu Kozła oraz ustalająca harmonogram naborów wniosków.

- **26 października 2016 r.** odbył się przetarg na sprzedaż działek na ul. Kilińskiego i Piaskowej – działki zakupiło dwóch inwestorów z zamiarem wybudowania budynków wielorodzinnych.

- **27 października 2016 r.** w czwartek na sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się drugie spotkanie, zorganizowane przez burmistrza, w sprawie uciążliwości zapachowych w mieście, spowodowanych fermową hodowlą trzody chlewnej oraz działalnością oczyszczalni ścieków. Wzorem spotkania, które odbyło się w tej sprawie w sierpniu tego roku, obecni byli

Pan Mirosław Ganecki, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielonej Górze, Pan Czesław Kochajkiewicz, Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Pan Stanisław Kwiecień Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze. W rozmowach udział wzięli również Pani Henryka Kamińczak, Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pan Henryk Jagoda Prezes ZGK sp. z o.o. i właściciele hodowli trzody chlewnej oraz przedstawiciele mieszkańców.

Skutkiem ostatniego spotkania uciążliwości odorowe według mieszkańców zmniejszyły się o 80%. Być może przyczyniła się do tego pora roku i niższe temperatury. Jednak działania podjęte przez hodowców odniosły swoje rezultaty. Wywożenie gnojowicy na pola oddalone od miejskich zabudowań, przykrycie zbiornika na gnojowicę oraz przetwarzanie jej we własnej biogazowni, znajdującej się w pobliskiej miejscowości to najważniejsze kroki poczynione przez właścicieli hodowli.

Zmniejszenie emisji odorów spowodowane jest również usuwaniem osadu ze stawów oczyszczalni ścieków, które ma zakończyć się w listopadzie br. Według Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska to współpraca stron konfliktu oraz ich dobra wola pozwoliły odnieść pożądany skutek.

- **W dniu 3 listopada 2016 roku** swoje 95 urodziny obchodziła Pani Stanisława Zawadzka, mieszkanka Smolna Wielkiego. Szanowną Jubilatkę z tej okazji odwiedzili Burmistrz Jerzy Fabiś wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Anną Wierzbińską. Złożyli najlepsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności i sprawności na dalsze lata życia oraz wręczyli upominek i kwiaty. Pani Stanisława wychowała trzy córki, doczekała się sześciorga wnucząt, trzynaściorga prawnucząt oraz jednego praprawnuka.

- **4 listopada 2016 roku** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w Świącie Pułku w jednostce wojskowej w Sulechowie.

- Dnia 4 listopada 2016 r. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury im. W. Blanke w Kargowej odbył się koncert jazzowy w wykonaniu zespołu Dixie Company z Poznania. Był to koncert w ramach corocznych Spotkań Jazzowych oraz pierwsze działanie w ramach rozpoczynających się w miesiącu listopadzie działań artystycznych związanych z obchodami 60-lecia "Domu Kultury". Z tej okazji burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Henryka Kamińczak w raz z radnymi złożyli wszystkim pracownikom Gminnego Centrum Kultury w Kargowej serdeczne życzenia oraz podziękowania za dotychczasową działalność.

- **Dnia 7 listopada 2016 r.** Burmistrz Kargowej spotkał się z dyrektorem Zbigniewem Łepkowskim z Agencji Nieruchomości Rolnych filia w Zielonej Górze w sprawie działki przekazanej przed 10 laty Gminie Kargowa w celu uzasadnienia potrzeby jej dalszego użytkowania.

- 7 listopada 2016 r. mieszkaniec Smolna Wielkiego po raz kolejny interweniował w sprawie zablokowania wjazdu samochodów ciężarowych do firmy zajmującej się przerobem drewna.

- **10 listopada br.** zastępca burmistrza Marta Paron uczestniczyła w Zielonej Górze w spotkaniu wójtów i burmistrzów Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego z Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbietą Polak.

- 10 listopada 2016 r. o godz. 12,00 w przeddzień Święta Niepodległości przed obeliskiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego na Placu Berwińskiego odbył się uroczysty capstrzyk. Władze gminne złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze, aby uczcić pamięć bohaterów walki o niepodległość Polski. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe, młodzież szkolna, delegacje zakładów pracy i mieszkańcy gminy. O godz. 17.00 miał miejsce występ artystyczny, poetycko-muzyczny OJCZYŻNO PAMIĘTAM - Janusz Blecharz wraz z aktorami i skrzypkami.

- Dzieci z Przedszkola Publicznego w Kargowej obchodząc Święto Niepodległości wybrały się wraz z paniami pod kargowski Pomnik Powstańców Wielkopolskich, aby złożyć wiązanek kwiatów i zapalić znicze, jako symbol pamięci o wszystkich, którzy polegli za Ojczyznę.

- 10 listopada br. w Smolnie Wielkim odbyła się wizja lokalna z udziałem stron konfliktu. W spotkaniu wzięł udział burmistrz Jerzy Fabiś wraz kierownikiem posterunku policji aspirantem Jackiem Dryło.

- **W piątek 11 listopada 2016 r.** na boiskach piłkarskich w Kargowej i Kopanicy odbył się Turniej Piłki Nożnej Juniorek Młodszych U16 o miano najlepszej drużyny dziewcząt w woj. lubuskim w tej grupie wiekowej w sezonie 2016/2017. Ponadto pierwsze dwie drużyny tego turnieju będą reprezentowały nasz region w rozgrywkach makroregionalnych wiosną przyszłego roku. Koordynatorem i organizatorem Turnieju był prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dąbrówka” Kargowa Andrzej Okuniewicz z pomocą GCK. Dziewczęta w przerwach między spotkaniami miały zabezpieczoną gorącą herbatę i ciepły posiłek. Na zakończenie puchary wręczyli - wiceprezes LZPN Marek Lemański, Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i Z-ca Burmistrza Marta Paron.

BURMISTRZ
Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska

2016-11-15